
 
 

 
 
 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 
 

  

  
 

� ��

 
 

1. čtení: Mal�3,19-20a ���������2. čtení:�2�Sol�3,7-12�����
Ev.:�Lk�21,5-19�

�

Žl�98���Přišel Hospodin, aby spravoval národy  
podle práva. 

 

Kapka rosy z Božího slova:� Je nesnadné přesně určit, která z následujících 
Ježíšových slov se týkají jen zkázy Jeruzaléma, a která mluví o konci světa. 
V každém případě jsme ale ujišťováni o tom, že i uprostřed neštěstí a katastrof 
jsme v Božích rukou. „Ani vlas z hlavy se vám neztratí,“ říká nám Pán.   

 

„Nepřipravujte se předem, jak se hájit...“ 
 

     Chvála Kristu. 
     Bratři a sestry, v evangeliu této neděle Pán říká: 
Vezměte si k srdci toto: Nepřipravujte se předem, 
jak se hájit. Vždyť já vám dám výmluvnost i mou-
drost, které nedovedou odolat ani odporovat žádní 
vaši protivníci.  
Existuje veliký počet svědectví o naplnění těchto 
slov, která Pán říká svým posluchačům. Od dob 
prvotního pronásledování od římských císařů až po 
současnost byli křesťané vyslýcháni, následně 
často vězněni a mučeni. Dnes při památce sv. 
Anežky České, které jako přímluvkyni vděčíme za 
pád komunismu a svobodu v naší vlasti, můžeme 
uvést jedno svědectví z doby nedávné:  

P. František Adamec se narodil v roce 1922, 
tedy přesně před sto lety, v Dědicích. Vybral si 
povolání, které mu přineslo v proměnách času mnoho bolesti a utrpení. Stal se 
knězem, služebníkem Božím a správcem jeho tajemství. Když jsem se s ním v letech 
2009/2010 setkával jako s knězem na odpočinku u sester vincentek v Kroměříži, byl 

Ročník XVII.       13. listopad 2022     Číslo 46.         33. neděle v mezidobí 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



člověkem dobré nálady a opakovaně vyprávějícím vtipy, které jsem později znal 
i pozpátku. Zemřel 15. listopadu roku 2011. Zmíním zde jeho svědectví o výslechu, 
který pro něj v prostořekosti znamenal sice uhájení vnitřní svobody, ale bylo to za 
vysokou cenu. 

P. František Adamec, v té době vyučující na Arcibiskupském gymnáziu 
v Kroměříži, byl zatčen 19. února 1949 pro údajný špatný vliv na mládež a odvezen 
do vazby v Olomouci. Tam prošel sérií brutálních výslechů, kdy na něm 
vyšetřovatelé zkoušeli ty nejdrastičtější metody.  Vzpomíná na půlroční samovazbu:  
„Na stěně byl vyrytý křížek. Tak jsem se díval a bylo tam vyrytý: ,Ježíši, posiluj mě.‘ 
Tam byl nějaký věřící vězeň. A bachař mě pozoroval špehýrkou. ,Kam jste se díval?‘ 
– ,No, dívám se po zdi.‘ – ,Že jste se tak dlouho díval na jedno místo.‘ On to uviděl, 
zavolal dalšího vězně s vápnem a museli to zalíčit.“ 
     Po pěti měsících vazby 28. a 29. června proběhl lidový soud v Olomouci. 
P. František byl při něm nazýván vatikánským špionem. Jako duchovní vůdce 
skupiny orlů z Drahotuš měl podle obžaloby nabádat mladé lidi k emigraci. Všichni 
byli nakonec soudem zařazeni do vymyšlené protistátní skupiny „Bečváři z Rokle“ 
a byli souzeni společně. František Adamec byl nakonec odsouzen za velezradu na 
čtyři roky a 10 měsíců. Krátce na to byl převezen do sběrného tábora Vykmanov na 
Jáchymovsku. Proti rozsudku se ale odvolal k Nejvyššímu soudu. Ten nejen že mu 
trest ponechal, ale navíc mu byl zkonfiskován veškerý majetek, dostal pokutu 
20 000 korun, nikdy se nesměl vrátit do Kroměříže, vězení mu zostřili každý měsíc 
tvrdým lůžkem a postem a už si nesměl dodělat doktorát, do jehož absolvování mu 
scházel pouhý týden. Když se ho potom v soudní síni zeptali, co na to říká, 
odpověděl, že v kriminále doktorát nepotřebuje a že Kristus také neměl 
doktorát a co udělal pro svět. Trest mu za to byl změněn z necelých pěti let na 
deset. P. František i v tak krajní situaci uhájil vlastní vnitřní svobodu, kterou mu ani 
pozdější vězení neodňalo.  
    S pozdravem a požehnáním 

P. Václav Fojtík 
 

KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás!�
  



Znamení přítomnosti Pána Boha 
�

/pokračování z minula/ 
Demaskování satanova působení 
     Velmi závažným posláním sv. Otce Pia bylo odhalení existence a působení zlých duchů. 
Řeholník byl jmenovitým objektem nenávisti satana, který si na něm s neslýchanou brutalitou 
vyléval svůj hněv. V noci často z kapucínovy cely vycházely podivné zvuky. Zlí duchové ho 
nejednou bili do krve, ukazovali se mu ve strašných scénách v podobách nahých, krásně 
tančících dívek a strašlivých zvířat; někdy přijímali podobu jeho strážného anděla. Svatý Otec Pio 
psal: „Ježíš jim dovoluje vylévat si zlost na mé osobě. Jsem od nich celý zmlácený nesčetnými 
ranami.“ 
     Strategií působení zlých duchů je, že se skrývají a namlouvají lidem, že neexistují. Tímto 
způsobem mají usnadněný úkol svádět lidi ke hříchu, ponořovat je do otroctví zla a dovádět do 
pekla. V jednom ze svých dopisů sv. Otec Pio napsal: „Bitevním polem mezi Bohem a satanem je 
lidská duše. To v ní se děje ta válka v každé chvíli života. Je třeba, aby duše umožnila volný 
přístup Pánovi a jím byla plně vyzbrojena nejrůznějšími zbraněmi, aby ji jeho světlo osvětlovalo 
a ukazovalo, kde tkví zlo. Je třeba, aby se duše oděla v Ježíše Krista, do jeho pravdy 
a spravedlnosti, aby si navlékla pancíř víry a slova Božího, teprve tak zvítězí nad mocnými 
nepřáteli. Aby se mohla obléci v Ježíše Krista, nutně musí umřít lidské »já«.“ 
     Svatý Otec Pio připomínal svým duchovním dětem, že satan dělá všechno, aby člověk nešel 
cestou víry přivádějící ke sjednocení s Bohem. Proto varoval: „Ať tě neudivuje a neděsí šílený 
satanův útok, který mnohokrát pociťuješ. On, jak víš, bude do smrti pronásledovat duše, které mu 
nebudou chtít naslouchat, nebudou mu chtít podlehnout. Jeho nenávist se stane tím větší, čím 
více vidí, že se jeho naděje na získání těch duší pro sebe obracejí vniveč. Ale ty postupuj dál 
svou cestou; posiluj se modlitbou, pokorou, ničím neomezenou důvěrou v Boží pomoc. Odevzdej 
se zcela Bohu Otci jako jeho milované dítě. Vrhni se do jeho náruče plné lásky a neboj se zápasu, 
který satan svede s tebou. On nemůže nic učinit duši, která vkládá do Boha celou svou důvěru. 
On na tebe může jedině útočit, avšak v hranicích, v jakých mu to bylo dovoleno shůry; Bůh 
nedovolí nikdy, aby tě pokušení trápilo nad tvoje síly.“ 
     Prosme sv. Otce Pia, aby nás učil věřit, milovat Pána Boha celým svým srdcem a vítězit 
modlitbou i postem v každodenním zápase s největšími nepřáteli naší spásy.  

 

 

Ohlášky: 
  Víkend pro děvčata na faře v Hustopečích proběhne od pátku 18. 11. od 17:30 h. do neděle 

20. 11. (zakončení mší svatou). Prosím rodiče, aby potvrdili účast do středy 16. 11. buď 
emailem, nebo telefonicky. S sebou si vezměte spacák a přezuvky. Buchta nebo koláč 
vítány. 

 Ve středu po mši svaté v sakristii kostela v Černotíně bude vzdělávání ve víře. 
Budeme se zabývat životem a dílem sv. Cyrila a Metoděje. Všichni jsou srdečně 
zváni. 

 Do konce týdne si nahlaste obce a spolky úmysly mší svatých na příští rok. 
 V neděli 20. listopadu dojde ke změně času bohoslužby v Bělotíně. Mše svatá 

nebude v 11 h., ale mimořádně až ve 14 h. a po jejím skončení bude následovat 
setkání v kulturním zařízení na kávu a besedu. 

 Na Charitu se vybralo: Černotín 5210 Kč, Bělotín 2380 Kč, Hustopeče 18716 Kč, 
Špičky 8100 Kč. 



POŘA D BOHOSLUŽEB 
od 13. 11. do 20. 11. 2022 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

33. neděle v mezidobí

13. 11.  
 

Měsíční sbírka 

Hustopeče  8:00 Ke cti sv. Huberta a za živé a † myslivce 

Špičky 9:30 Za živé a † farníky 

Bělotín 11:00 

Za maminku Mariannu Tedlovou, tatínka, 
sestru Ingrith Pospíšilovou, rodiče z obou 
stran a dvo a za varhaníka Josefa Valentu, 
jeho rodinu a dvo 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí
14. 11.  

sv. Mikuláš Tavelič 
Heřmanice 17:30 Za živou a † rodinu Kočnarovu, vedení 

Duchem Svatým a za † tatínky 

Úterý
15. 11.  

sv. Albert Veliký 
Hustopeče 7:00 Za Ladislava a Zdenku Lopourovy, dceru 

Marii, syna Ladislava a snachu Květoslavu 

Středa
16. 11.  

sv. Markéta Skotská 
Černotín 16:30  

Čtvrtek  
17. 11. 

sv. Alžběta Uherská, 

památka 

Bělotín 16:30  

Pátek  
18. 11. 

Posvěcení římských 

bazilik sv. Petra a Pavla 

Hustopeče 16:30 Za Luďka Hraba, dědečky Hrabovy  
a Šubovy 

Sobota  
19. 11. 

sv. Mechtilda 
Špičky  16:00 Za Ladislava Mikulu a živou rodinu 

Ježíše Krista Krále 
20. 11.  

Hustopeče  8:00 
Za Jana a Marii Jakešovy,  
P. Jaroslava Novosada, živou a † rodinu,  
dvo a Marii Smrčkovou 

Černotín 9:30 Za živé a † farníky 

Bělotín 14:00 Za Lenku Jamborovou, její rodinu a dvo 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

 
 
 

 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


